



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเทพรักษา
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลเทพรักษา อำเภอสังขะ จังหวัดสุรินทร์ จะดำเนินการประกวดราคาจ้างโครงการก่อสร้างฝายน้ำล้นห้วยกะเลงเวก บ้านกะเลงเวก หมู่ที่ ๒ ตำบลเทพรักษา อำเภอสังขะ จังหวัดสุรินทร์ ขนาดความกว้าง ๑๕ เมตร สันฝายสูง ๑.๕๐ เมตร ผนังข้างสูง ๓ เมตร องค์การบริหารส่วนตำบลเทพรักษา อำเภอสังขะ จังหวัดสุรินทร์ ตามรายละเอียดและแบบแปลนที่กำหนด โดยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

เพื่อให้การดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างมีความโปร่งใส ตรวจสอบได้ และเป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ และพระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของทางราชการ พ.ศ. ๒๕๔๐ องค์การบริหารส่วนตำบลเทพรักษา จึงขอประกาศการเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างโครงการฯ ดังกล่าว รายละเอียดแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๓ เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๓

(ลงชื่อ)

(นายเต็ม สามสี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเทพรักษา

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการโครงการก่อสร้างฝายน้ำล้น บ้านกะเลงเวก หมู่ที่ ๒ ตำบลเทพรักษา อำเภอสังขะ จังหวัดสุรินทร์.....
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ..... องค์การบริหารส่วนตำบลเทพรักษา อำเภอสังขะ จังหวัดสุรินทร์.....
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๖๓๓,๐๐๐.๐๐ บาท (หกแสนสามหมื่นสามพันบาทถ้วน).....
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) โดยทำการก่อสร้างตามแบบมาตรฐานก่อสร้างฝายน้ำล้น มข. ๒๕๒๗ ขนาดความกว้าง ๑๕.๐๐ เมตร สันฝายสูง ๑.๕๐ เมตร ผนังข้างสูง ๓.๐๐ เมตร ตามรายละเอียดและแบบแปลนที่กำหนด.....
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๖ พฤศจิกายน ๒๕๖๓ เป็นเงิน ๖๓๒,๗๒๘.๒๒ บาท.....
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑แบบสรุปงานก่อสร้างอาคาร.....
 - ๖.๒
.....
 - ๖.๓
.....
 - ๖.๔
.....
 - ๖.๕
.....
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑นายสุริเยศร์ สุระโคตร.....
 - ๗.๒นายสมเจตน์ ยอดทอง.....
 - ๗.๓นายเทวา จารัตน์.....
 - ๗.๔
.....
 - ๗.๕
.....

ใบสรุปราคางานก่อสร้าง

แบบ ปร.5

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเทพรักษา

กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

ประเภทงาน

งานชลประทาน

กระทรวงมหาดไทย

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านกะเลงเวก หมู่ที่ 2 ตำบลเทพรักษา อำเภอสว่างวีระ จังหวัดสุรินทร์

ประมาณราคาตามแบบ

โครงการก่อสร้างฝายน้ำล้น บ้านกะเลงเวก หมู่ที่ 2

ประมาณราคาเมื่อ

วันที่ 16 พฤศจิกายน พ.ศ.2562

ที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานทาง				
3	ประเภทงานชลประทาน	473,705.34	1.3357	632,728.22	
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
	<u>เงื่อนไข</u>				
	เงินล่วงหน้า 0%				
	เงินประกันผลงานหัก 0%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 5%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%				
	ป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย				
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			632,728.22	
	คิดเป็นเงินงบประมาณ			<u>632,728.22</u>	
	(หักแสนสามหมื่นสองพันเจ็ดร้อยยี่สิบแปดบาทยี่สิบสองสตางค์)				

คณะกรรมการฯ เห็นสมควรกำหนดราคากลางรวมไม่เกิน

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสุริเยศร์ สุระโคตร)

ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสมเจตน์ ยอดทอง)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายเทวา จารัตน์)

ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา

ใบแสดงปริมาณงานและราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ กองช่าง ตำบลเทพรักษา อำเภอสังขะ จังหวัดสุรินทร์

โครงการก่อสร้างฝายน้ำล้น บ้านกะเลงเวก หมู่ที่ 2 ตำบลเทพรักษา อำเภอสังขะ จังหวัดสุรินทร์

โดยทำการก่อสร้างตามแบบมาตรฐานก่อสร้างฝายน้ำล้น มข. 2527 ขนาดความกว้าง 15.00 เมตร สันฝายสูง 1.50 เมตร ผนังข้างสูง 3.00 เมตร

ตามรายละเอียดและแบบแปลนที่กำหนด

สถานที่ก่อสร้าง บ้านกะเลงเวก หมู่ที่ 2 ตำบลเทพรักษา อำเภอสังขะ จังหวัดสุรินทร์

ประมาณราคาโดย นายสมเจตน์ ยอดทอง ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

ประเมินราคาเมื่อ

วันที่ 16 พฤศจิกายน พ.ศ. 2563

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา / หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา / หน่วย	จำนวนเงิน		
1	<u>งานปรับพื้นที่</u>								
1.1	ดินขุดและดินถม	62.00	ม ³	-	-	60.00	3,720.00	3,720.00	
1.2	งานปรับพื้นที่บริเวณก่อสร้าง	160.00	ม ²	-	-	3.00	480.00	480.00	
2	<u>งานโครงสร้างฝายน้ำล้น</u>								
2.1	งานคอนกรีต 1 : 2 : 4								
	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	695.00	ถุง	110.00	76,450.00	25.00	17,375.00	93,825.00	
	- ทราฮายาบ	80.00	ม ³	411.21	32,896.80	125.00	10,000.00	42,896.80	
	- หิน	110.00	ม ³	540.00	59,400.00	110.00	12,100.00	71,500.00	
	- ค่าแรงงาน	110.00	ม ⁴	-	-	300.00	33,000.00	33,000.00	
2.2	งานเหล็กเสริมคอนกรีต								
	- เหล็ก RB 6 mm. (SD.30)	72.00	กก.	22.44	1,615.68	5.00	360.00	1,975.68	
	- เหล็ก RB 12 mm. (SD.30)	5,550.00	กก.	19.11	106,060.50	5.00	27,750.00	133,810.50	
	- ลวดผูกเหล็ก	95.00	ก.ก.	44.50	4,227.50	-	-	4,227.50	
	- ตะปู 3 นิ้ว	40.00	ก.ก.	29.91	1,196.40	-	-	1,196.40	
2.3	งานไม้แบบหล่อคอนกรีต								
	- ไม้แบบ 1 1/2"x 6"x 3.50 เมตร	47.00	พ ²	300.00	14,100.00	-	-	14,100.00	
	- ไม้แบบ 1"x 8"x 4.00 เมตร	30.00	พ ³	350.00	10,500.00	-	-	10,500.00	
	- ไม้ไคร่ยัดแบบ 1 1/2"x 3"x 4.00 เมตร	29.00	พ ³	210.00	6,090.00	-	-	6,090.00	
	- ไม้อัด ทน 10 ม.ม.	35.00	แผ่น	500.00	17,500.00	-	-	17,500.00	
3	<u>งานอื่นๆ</u>								
3.1	งานไม้กั้นประตูน้ำ 1 1/2"x 6"x 3.50 เมตร	70.00	แผ่น	300.00	21,000.00	70.00	4,900.00	25,900.00	
3.2	งานท่อเหล็กขนาด 1 1/2"	3.00	ท่อน	980.00	2,940.00	255.00	765.00	3,705.00	
3.3	งานหินทิ้ง	18.00	ม ³	405.47	7,298.46	110.00	1,980.00	9,278.46	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน								473,705.34	
Factor F								1.3357	159,022.88
รวมราคาค่าก่อสร้างทั้งสิ้น								632,728.22	
(ทกแสนสามหมื่นสองพันเจ็ดร้อยยี่สิบแปดบาทยี่สิบสองสตางค์)									

คณะกรรมการฯ เห็นสมควรกำหนดราคากลางรวมไม่เกิน